УИД 91ms0091-01-2020-002736-63

Дело № 5-91-515/2020

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           17 декабря  2020 года
                                                                     г. Феодосия

           Мировой судья судебного участка № 91 Феодосийского судебного района  (городской округ Феодосия) Республики Крым Воробьёва Н.В.,  рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда по адресу: Республика Крым, г. Феодосия,  ул. Земская, 10, дело об административном правонарушении, поступившее из Межрайонной ИФНС России № 4 по Республике Крым в отношении:

Никифоровой ...С.В., паспортные данные, адрес регистрации:  ...адрес, привлекаемой к административной ответственности по ст. 15.6 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

        Никифорова С.В. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ – непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговый орган оформленных в установленном порядке документов и иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, за исключением случаев, предусмотренных ч. 2 ст. 15.6 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:

28.04.2020 г. Никифорова С.В., являясь и.о. директора МБУК «ДКО МОГОФРК», находясь по адресу: Республика Крым, г. Феодосия, пгт. Орджоникидзе, ул. Ленина, 8, совершила нарушение законодательства о налогах и сборах в части непредставления в установленный  п. 3 ст. 289 Налогового кодекса РФ срок налоговой декларации по налогу на прибыль организации за 3 месяца 2020 году.

           В соответствии с   п. 3 ст. 289 Налогового кодекса Российской Федерации,  налоговые декларации по налогу на прибыль организации налогоплательщиками в налоговый орган   предоставляются  в срок не позднее 28 календарных дней со дня окончания соответствующего периода.

Фактически налоговая декларация по налогу на прибыль организации в налоговый орган предоставлена  20.10.2020 г.

           Указанными действиями нарушен срок и порядок предоставления сведений необходимых для осуществления налогового контроля.

Никифорова С.В. в судебное заседание не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена  надлежащим образом, ходатайств и отводов суду не заявляла, вину признала.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Никифоровой С.В. в совершении ею административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, полностью доказанной.

Вина Никифоровой С.В. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

- протоколом об административном правонарушении № 91082030300012700001 от 19.11.2020 (л.д.1-2);

- выпиской из ЕГРЮЛ (л.д. 3-5);

- квитанцией о приеме  сведений 20.10.2020 г. (л.д. 9-10).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Никифоровой С.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она  совершила – непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок в налоговый орган оформленных в установленном порядке документов и иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля, за исключением случаев, предусмотренных ч. 2 ст. 15.6 КоАП РФ.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 КоАП РФ, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств,  отягчающих или смягчающих административную ответственность  Никифоровой С.В., судом не установлено.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Никифоровой С.В. административное наказание, предусмотренное санкцией ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, в виде административного штрафа минимального размера, оснований для применения положений ст. 4.1.1 КоАП РФ суд не установил.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 3.4,  15.6 ч. 1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Должностное лицо  Никифорову ...С.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 15.6  Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 300,00 (трехсот) рублей.

         Административный штраф подлежит уплате   на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН:9102013284; КПП:910201001; Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ; БИК:043510001; счет: 40101810335100010001; ОКТМО 35726000, КБК 828 1 16 01153 01 0006 140.

        В соответствии с ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ - административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную силу.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.

Документ, свидетельствующий об уплате штрафа, предоставить в судебный участок № 91 по адресу: г. Феодосия, ул. Земская, 10.

          Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии  настоящего постановления в Феодосийский городской суд Республики Крым.

Мировой судья

            /подпись/                                     Н.В. Воробьёва